

Dodatok č. 2 k ZMLUVE O DIELO č. 487/2023
uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami:

1. OBJEDNÁVATEĽ

sídlo	: Mesto Dubnica nad Váhom : Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad Váhom, Slovensko
IČO	: 00317209
DIČ	: 2021339276
IČ DPH:	: Nie je platca DPH
bankové spojenie	: Prima banka Slovensko a.s. – pobočka Dubnica nad Váhom
číslo účtu	: SK03 5600 0000 0044 0503 3001
zastúpený	: Mgr. et Mgr. Peter Wolf, primátor mesta
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach	
a) zmluvných	: Mgr. Jozef Králik, na základe poverenia primátora
b) technických	: Mgr. Jozef Králik
c) výkonu technického dozoru investora stavby	: Matej Ďaďan
d) kontroly zhotovenia Diela v priebehu realizácie	: Mgr. Jozef Králik
e) prevzatia Diela	: Mgr. Jozef Králik
číslo telefónu	: 0917 401 325
e-mail	: jozef.kralik@dubnica.eu
(ďalej len „Objednávateľ“)	

a

2. ZHOTOVITEĽ

sídlo	: DAG SLOVAKIA, a. s. : Volgogradská 9, 080 01 Prešov
IČO	: 44 886 021
DIČ	: 2022857749
bankové spojenie	: Všeobecná úverová banka, a. s.
číslo účtu	: SK45 0200 0000 0028 6331 2455
zastúpený	: Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach	
a) zmluvných	: Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva
b) technických	: Ing. Róbert Mitterpach, Ing. Viliam Ruščanský
c) výkonu funkcie stavbyvedúceho	: Ing. Viliam Ruščanský
číslo telefónu	: 051/749 57 62
e-mail	: dag@dagslovakia.sk
zapísaný	: Obchodný register Okresného súdu Prešov oddiel: Sa, vložka číslo: 10421/P
(ďalej len „Zhotoviteľ“)	
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“ alebo spoločne ako „Zmluvné strany“)	

Preambula

Na základe výsledkov verejného obstarávania na predmet zákazky „**Obnova a zvýšenie energetickej efektívnosti budovy Mestského úradu, Dubnica nad Váhom**“ Zmluvné strany uzavreli dňa 15.01.2024 Zmluvu o dielo č. 487/2023 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 04.12.2024, ktorej predmetom sú stavebné úpravy budovy Mestského úradu v Dubnici nad Váhom na Bratislavskej ulici č. 434/9 za účelom zvýšenia energetickej hospodárnosti budovy (ďalej len „Zmluva“). Zmluvné strany sa v súlade s bodom 2 Článok XVI Záverečné ustanovenia Zmluvy a v súlade s §18 ods. 1 písm. e) a ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v článku I. tohto Dodatku.

Čl. 1

Predmet Dodatku

1. Počas vykonávania prác vyplynula z povahy Diela potreba navýšenia objemu prác. Ide o práce, ktoré je nevyhnutné realizovať pre zabezpečenie komplexného diela. Ide o vybúranie a zväčšenie otvoru pre akumuláciu nádrž, výmenu a osadenie dažďových lapačov, doplnenie prečerpávacej stanice, zmena farebného skla, rekonštrukcia NN prípojky a výmena hlavného rozvádzača. Potrebu týchto prác nebolo možné akokoľvek identifikovať pred zahájením prác na Diele, čo potvrdzuje aj Objednávateľ. Tieto stavebné práce poskytuje Zhotoviteľ, pričom jednotlivé druhy výkonov, ktoré budú predmetom tohto Dodatku sú ocenené prostredníctvom Rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku. Prijatím tohto Dodatku bude zabezpečená rovnaká kvalita a spracovanie celého Diela jedným zhotoviteľom, ďalej sa zníži aj riziko prípadného poškodenia už vykonaného Diela treťou osobou a zároveň bude zabezpečená kontinuita a jednotnosť záručnej doby a prípadného odstraňovania väd a nedorobkov, čo môže mať v konečnom dôsledku vplyv na zníženie prípadných nákladov Objednávateľa.
Pri kontrole nových technologických zariadení pred uvedením do prevádzky dochádzalo k výpadku hlavného ističa pred elektromerom z dôvodu nedostatočnej prúdovej kapacity. Jej navýšenie je nevyhnutne potrebné pre správne fungovanie technológie bez výpadkov. Z tohto dôvodu je nutná rekonštrukcia NN prípojky a výmena hlavného rozvádzača. Uvedené zmeny si vyžadujú predĺženie termínu ukončenia plnenia Zmluvy.
Konkrétna špecifikácia upraveného rozsahu prác je v sume: 55 611,49 EUR bez DPH a je uvedená v prílohe č. 1 tohto Dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
2. Zmluvné strany sa v súlade s Článkom III bod 4 písm. a) dohodli na úprave ceny Diela, nakoľko počas trvania Zmluvy sa zmenila sadzba DPH.
3. Z dôvodu vykonania zmien podľa bodu 1 a bodu 2 tohto článku dochádza k zmene celkovej ceny Diela. Zmluvné strany sa preto dohodli na nahradení pôvodného ustanovenia článku III bod 1 v znení:
 1. *Cena Diela vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:*
cena bez DPH **1 328 685,58 EUR**
(slovom: jedenmilióntristodvadsaťosemtisícšesťstoosemdesiatpäť EUR a päťdesiatosem eurocentov)
DPH 20% **265 737,12 EUR**
(slovom: dvestošesťdesiatpäťtisícšesťdesiatšesť EUR a dvanásť eurocentov)
cena spolu s DPH **1 594 422,70 EUR**
(slovom: jedenmiliónpäťstodeväťdesiatštyritisícštyristodvadsaťdva EUR a sedemdesiat eurocentov)
je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku.

novým znením:

1. *Cena Diela vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:*

cena bez DPH **1 384 297,07 EUR**

(slovom: jeden milión tristoosemdesiatštyritisíc dvestodevät'desiat'sedem EUR a sedem eurocentov)

DPH 20% **207 859,81 EUR**

DPH 23% **79 349,55 EUR**

cena spolu s DPH **1 671 506,43 EUR**

(slovom: jeden milión šesťstosedemdesiatjedentisíc päťstošesť EUR a štyridsaťtri eurocentov)

je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku.

4. Z dôvodu zmeny celkovej ceny Diela podľa bodu 3 tohto článku sa zmluvné strany dohodli na nahradení pôvodnej prílohy č. 1 Zmluvy novým, aktualizovaným rozpočtom, ktorý je prílohou č. 1 k tomuto Dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

5. Z dôvodu potreby predĺženia termínu ukončenia plnenia Zmluvy podľa bodu 1 sa zmluvné strany dohodli na nahradení pôvodného ustanovenia článku II bod 2 písm. a) v znení:

2. *Zhotoviteľ sa zaväzuje:*

a) vykonať Dielo v lehote do 9 mesiacov od prevzatia staveniska Zhotoviteľom, po nadobudnutí účinnosti Zmluvy

novým znením:

2. *Zhotoviteľ sa zaväzuje:*

a) vykonať Dielo do 16.05.2025

Čl. 2

Záverečné ustanovenia

1. Uzatvorenie tohto Dodatku nie je v rozpore s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v platnom znení.
2. Uzatvorenie tohto Dodatku nemá a ani nemohlo by mať vplyv na proces verejného obstarávania a nie je v rozpore s ustanovením § 10, ods. 2 (najmä princípu nediskriminácie) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v platnom znení.
3. Tento Dodatok sa stáva súčasťou Zmluvy a podlieha rovnakému právnomu režimu ako Zmluva.
4. Tento Dodatok je vyhotovený v troch identických rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane dva rovnopisy a Zhotoviteľ jeden rovnopis.
5. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 5a ods. 6 zákona č. 211/2000 Z.z. v znení neskorších predpisov. Zverejnenie Dodatku v Centrálnom registri zmlúv zabezpečí Objednávateľ.
6. Prílohou tohto Dodatku je:

Príloha č. 1 – Aktualizovaný rozpočet

7. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú nezmenené.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpísaním prečítali, že bol uzatvorený podľa ich slobodnej vôle, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu bez akýchkoľvek výhrad Dodatok pri plnom vedomí podpisujú.

V Dubnici nad Váhom, dňa

V Prešove, dňa

Za Objednávateľa

Za Zhotoviteľa

Mgr. Jozef Králik
vedúci stavebného úradu,
oddelenia investičnej výstavby,
dopravy a životného prostredia,
na základe poverenia primátora

Ing. Tomáš Saloky
predseda predstavenstva
DAG SLOVAKIA, a. s.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2333_OK_DK
Stavba: Obnova a zvýšenie energetickej efektívnosti budovy mestského úradu

JKSO:
Miesto: Dubnica nad Váhom

KS:
Dátum: 20.2.2025

Objednávateľ:
Mesto Dubnica nad Váhom

IČO: 00317209
IČ DPH: 2021339276

Zhotoviteľ:
DAG SLOVAKIA, a. s.

IČO: 44886021
IČ DPH: SK2022857749

Projektant:
Ing. Marcel Zsóka, PhD.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Michal Takáč

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 384 297,07
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	344 998,04	79 349,55
	20,00%	1 039 299,03	207 859,81
Cena s DPH v EUR			1 671 506,43

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2333_OK_DK

Stavba: Obnova a zvýšenie energetickej efektívnosti budovy mestského úradu

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum:

20.02.2025

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom

Projektant:

Ing. Marcel Zsóka, PhD.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s.

Spracovateľ:

Ing. Michal Takáč

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 384 297,07	1 671 506,43
A01	Zateplenie fasády	324 205,23	390 960,45
A02	Zateplenie plochej strechy	127 271,04	153 357,05
A03	Zateplenie sokla	11 621,91	14 016,71
A04	Otvorové konštrukcie	202 774,39	243 548,99
A05	Exteriérové žalúzie	50 452,44	60 964,94
A06	Vykurovanie - kotolňa TC	126 404,02	152 290,79
A07	Vykurovanie - plynový kotol	23 877,48	28 835,73
A08	Vykurovanie - rozvody	77 836,96	93 692,13
A09	Bleskozvod	29 098,17	35 106,15
A10	Elektroinštalácia - osvetlenie	4 169,21	5 093,14
A11	Meranie a regulácia	84 632,38	102 294,40
A12	Chladenie a klimatizácia - rozvody	108 918,88	131 682,76
A13	Fotovoltaické zariadenie	32 945,89	40 419,07
A14	Vzduchotechnika	68 154,21	82 221,69
A15	Zariadenie staveniska	2 400,00	2 952,00
B01	Stavebné úpravy 1.PP	6 631,74	8 109,19
B02	Oplotenie	3 880,81	4 759,10
B03	Kazetový podhl'ad	15 310,36	18 665,65
B04	Oceľová konštrukcia	11 021,32	13 490,10
B05	Ostatné stavebné práce	17 736,96	21 601,43
B06	Zdravotechnika	13 899,09	16 962,81
B07	Zariadenie staveniska	2 400,00	2 937,00
NP	NAVIAC PRACE	38 654,58	47 545,13

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova a zvýšenie energetickej efektívnosti budovy mestského úradu

Objekt:

A01 - Zateplenie fasády

JKSO:

Miesto: Dubnica nad Váhom

20.02.2025

Objednávateľ:

Mesto Dubnica nad Váhom

00317209

2021339276

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

44886021

SK2022857749

Projektant:

Ing. Marcel Zsóka, PhD.

Spracovateľ:

Ing. Michal Takáč

Poznámka:

Cena bez DPH

324 205,23

DPH

Základ dane

63 805,70

260 399,53

Výška dane

14 675,31

52 079,91

Cena s DPH

v EUR

390 960,45

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova a zvýšenie energetickej efektívnosti budovy mestského úradu

Objekt:

A01 - Zateplenie fasády

Miesto:

Dubnica nad Váhom

20.02.2025

Objednávateľ:

Mesto Dubnica nad Váhom

Ing. Marcel Zsóka,
PhD.

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Ing. Michal Takáč

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

324 205,23

HSV - Práce a dodávky HSV

310 853,60

1 - Zemné práce	1 004,87
2 - Zakladanie	1 580,53
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 126,84
4 - Vodorovné konštrukcie	3 801,28
5 - Komunikácie	0,00
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	277 846,01
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	19 681,76
99 - Presun hmôt HSV	5 812,31

PSV - Práce a dodávky PSV

13 341,81

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	903,35
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	12 351,02
783 - Nátery	87,44

ZL 01 - Zmenový list 01

0,00

A01 - Prípochty	2 287,02
B01 - Odpočty	-2 287,02

ZL 15 - Zmenový list 15

9,82

A15 - Odpočty	-1 838,23
B15 - Prípochty "z rezervy D"	1 848,05

ZL17 - Zmenový list 17

0,00

A17 - Odpočty	-2 410,96
B17 - Prípochty	2 410,96

ROZPOČET

Stavba:

Obnova a zvýšenie energetickej efektívnosti budovy mestského úradu

Objekt:

A01 - Zateplenie fasády

Miesto:

Dubnica nad Váhom

20.02.2025

Objednavateľ:

Mesto Dubnica nad Váhom

Ing. Marcel Zsóka,
PhD.

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Ing. Michal Takáč

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

324 205,23

D HSV

Práce a dodávky HSV

310 853,60

D 1

Zemné práce

1 004,87

1	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	9,488		
			"pre základ pod pamätník" 1,15*(8,25*1,00)		9,488		
			Súčet		9,488		
2	K	132211119.S	Príplatek za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	9,488		
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9,488		
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	360,544		
			9,488*38 "Prepočítané koeficientom množstva		360,544		
			Súčet		360,544		
5	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	9,488		
			"hĺbenie rýh" 9,488		9,488		
			Súčet		9,488		
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,488		
7	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	9,488		

D 2

Zakladanie

8	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,949		
			"základ pod pamätník" 1,15*(8,25*0,10)		0,949		
			Súčet		0,949		
9	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	9,720		
			"základ pod pamätník" 1,15*(8,25*0,90)		8,539		
			"nadzemná časť"		1,181		
			1,05*(5,10*0,30)*0,50+1,05*(3,425*0,30)*0,35		1,181		
			Súčet		9,720		
10	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	8,920		
			(2*5,10+2*0,30)*0,55+(2*3,425+2*0,30)*0,40		8,920		
			Súčet		8,920		
11	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	8,920		

D 3

Zvislé a kompletné konštrukcie

12	K	311272021.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	m3	6,414		
			128,28*0,25*0,2		6,414		
			Súčet		6,414		
13	K	311311951.S	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 25/30	m3	0,645		
			zaliatie nosníka				
			(5,76*8)*0,07*0,2		0,645		
			Súčet		0,645		
14	K	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,062		
			0,062		0,062		
			Súčet		0,062		
15	K	342273170	Priečky z tvárnic hr. 200 mm napr. PORFIX	m2	5,754		
			(128,28-46,08)*0,07		5,754		
			Súčet		5,754		

D 4

Vodorovné konštrukcie

16	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	2,566		
----	---	-------------	---	----	-------	--	--

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			128,28*0,2*0,1		2,566		
VV			Súčet		2,566		
17	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	64,140		
VV			128,28*0,5		64,140		
VV			Súčet		64,140		
18	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	64,140		
19	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betónárskej ocele B500 (10505)	t	0,500		
D	5		Komunikácie				0,00
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				277 846,01
20	K	622255031.0	Prevetrávaná fasáda (ostenia) - D+M hliníkových L-konzol, D+M tepelnej izolácie z minerálnej vlny $\lambda D \leq 0,033$ W/m2.K hr. 30 mm mechanicky kotvanej, D+M paropriepustnej HI fólie, D+M hliníkovej nosnej konštrukcie, montáž kaziet	m2	185,702		
VV			"ostenia 1NP"		63,479		
VV			8*(0,55+2*0,60)*0,30+31*(1,45+2*2,10)*0,30+1*(1,475+2*2,10)*0,30+1*(1,52+2*2,45)*0,30+1*(5,05+2*2,65)*0,30				
VV			"ostenia 2NP"		51,668		
VV			8*(0,55+2*0,60)*0,30+27*(1,45+2*2,10)*0,30+1*(1,475+2*2,10)*0,30				
VV			"ostenia 3NP"		52,058		
VV			4*(0,55+2*0,60)*0,30+29*(1,45+2*2,05)*0,30+1*(1,475+2*2,05)*0,30				
VV			"S0 - schodisko, ostenie" 1,10*(5,80+2*10,30)*0,3		8,712		
VV			"S0 - čelo predsadenia, ostenie" 1,10*(16,55+2*6,55)*0,3		9,785		
VV			Súčet		185,702		
21	M	591510000100.O	Fasádna hliníková kazeta	m2	194,990		
22	K	622255031.ST3	Prevetrávaná fasáda - D+M hliníkových L-konzol, D+M tepelnej izolácie z minerálnej vlny $\lambda D \leq 0,033$ W/m2.K hr. 30 mm mechanicky kotvanej, D+M paropriepustnej HI fólie, D+M hliníkovej konštrukcie, montáž kaziet	m2	38,638		
VV			"ST3" 1,1*(2,55+23,65)		28,820		
VV			"ST3 z bokov striešok" 1,1*(14,25*0,50+4,50*0,40)		9,818		
VV			Súčet		38,638		
23	M	591510000100.S T3	Fasádna hliníková kazeta	m2	40,570		
24	K	622255036.PD1	Prevetrávaná fasáda - D+M hliníkových L-konzol, D+M tepelnej izolácie z dosiek KOOL THERM hr. 150 mm $\lambda D \leq 0,021$ W/m2.K, D+M paropriepustnej HI fólie, D+M hliníkovej konštrukcie, montáž kaziet	m2	24,915		
VV			"PD1" 1,1*22,65		24,915		
VV			Súčet		24,915		
25	M	591510000100.P D1	Fasádna hliníková kazeta	m2	26,161		
26	K	622255036.S2	Prevetrávaná fasáda - D+M hliníkových L-konzol, D+M cem malta napr. MAPETHERM AR2 hr. 4 mm, D+M XPS $\lambda D \leq 0,036$ W/m2.K hr. 200 mm, D+M cem malta napr. MAPETHERM AR2 + výstužná sieťka napr. VERTEX R117 A101 hr. 4 mm, D+M hliníkovej konštrukcie, montáž kaziet	m2	30,525		
VV			"S2" 1,1*27,75		30,525		
VV			Súčet		30,525		
27	M	591510000100.S 2	Fasádna hliníková kazeta	m2	32,051		
28	K	622255036.S0b	Prevetrávaná fasáda - D+M hliníkových L-konzol, D+M cem malta napr. MAPETHERM AR2 hr. 4 mm, D+M XPS $\lambda D \leq 0,036$ W/m2.K hr. 200 mm, D+M cem malta napr. MAPETHERM AR2 + výstužná sieťka napr. VERTEX R117 A101 hr. 4 mm, D+M hliníkovej konštrukcie, montáž kaziet	m2	3,284		
VV			"S0b - schodisko (sokel nad terénom)" 1,10*(9,95*0,30)		3,284		
VV			Súčet		3,284		
29	M	591510000100.S 0b	Fasádna hliníková kazeta	m2	3,448		
30	K	622255036.S1	Prevetrávaná fasáda - D+M hliníkových L-konzol, D+M tepelnej izolácie z minerálnej vlny $\lambda D \leq 0,033$ W/m2.K hr. 200 mm mechanicky kotvanej, D+M paropriepustnej HI fólie, D+M hliníkovej nosnej konštrukcie, montáž kaziet	m2	1 002,764		
VV			"S1" 831,75*1,02		848,385		
VV			pozn.: v mieste styku strecha-stena je potrebné min. vlnu nahradiť za XPS do výšky 200 mm				
VV			predsadenie				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			32,687*1,1		35,956		
VV			Schodisko				
VV			(118,86-(6,02*10,3))*1,1		62,539		
VV			Domurovaná atika				
VV			(105,84*0,48)*1,1		55,884		
VV			Súčet		1 002,764		
31	M	591510000100.S 1	Fasádna hliníková kazeta	m2	1 052,902		
32	K	622467542.r	Silikónová omietka napr. MAPEI SILANCOLOR TONACHINO hr. 1,5 mm + základný náter na báze silikónovej živice napr. MAPEI SILAN COLOR - BASE COAT	m2	35,019		
VV			"S2g - sokel bez kaziet (pri garážovej bráne)" 1,10*1,10		1,210		
VV			"S0b - schodisko (sokel nad terénom)" 1,10*(9,95*0,30)		3,284		
VV			"S2" 1,1*27,75		30,525		
VV			Súčet		35,019		
33	K	622M-SP	Ochranný náter betónových konštrukcií, napr. MAPEI MAPECRETE STAIN PROTECTION	m2	73,755		
VV			"NS1 - doska rampy" 1,1*42,85		47,135		
VV			"NS1 - steny rampy" 1,1*2*12,10		26,620		
VV			Súčet		73,755		
34	K	625250558.S2g	KZS sokel - cementová malta na lepenie a stierkovanie TI panelov napr. MAPETHERM AR2 hr. 4 mm, XPS λD≤0,036 W/m2.K hr. 200 mm, cementová malta na lepenie a stierkovanie TI panelov napr. MAPETHERM AR2 + výstužná sieťka napr. VERTEX R117 A101 hr. 4 mm	m2	1,210		
VV			"S2g - sokel bez kaziet (pri garážovej bráne)" 1,10*1,10		1,210		
VV			Súčet		1,210		
35	K	632451624.S	Vláknami vystužená malta s kontrolovaným zmrašťovaním na opravy betónu napr. MAPEI MAPEGROT TIXOTROPNÝ hr. do 20 mm vrátane navlhčenia a zdrsnenia konštrukcie	m2	47,135		
VV			"NS1 - doska rampy" 1,1*42,85		47,135		
VV			Súčet		47,135		
36	K	632451822.r	Cementová tixotropná malta na opravy a vyhladzovanie betónových konštrukcií napr. MAPEI PLANITOP RASA & RIPARA hr. 3-40 mm vrátane navlhčenia a zdrsnenia konštrukcie	m2	26,620		
VV			"NS1 - steny rampy" 1,1*(2*12,10)		26,620		
VV			Súčet		26,620		
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
37	K	938571031.S	Odstránenie nesúdržných a degradovaných častí betónu, odstránenie nečistôt opieskovaním	m2	86,610		
VV			"B6 - doska rampy" 1,4*42,85		59,990		
VV			"B6 - steny rampy" 1,1*(2*12,10)		26,620		
VV			Súčet		86,610		
38	K	941941042.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1 454,864		
VV			"obvod budovy vrátane predsadenia, zateplenia, fasády x výška" 115,10*12,64		1 454,864		
VV			Súčet		1 454,864		
39	K	941941292.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	m2	4 355,592		
VV			1451,864*3		4 355,592		
VV			Súčet		4 355,592		
40	K	941941842.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1 454,864		
41	K	962052211.S	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, - 2,40000t	m3	5,601		
VV			búranie základu pamätníka				
VV			"nadzemná časť" 1,1*(0,40*0,25*5,10+0,25*0,25*3,45)		0,798		
VV			"podzemná časť" 1,1*(1,00*4,366)		4,803		
VV			poznámka: rozmery podzemnej časti základu sú predpokladané				
VV			Súčet		5,601		
42	K	971033261.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,0225 m2 hr. do 600 mm, -0,01600t	ks	42,000		
VV			"B15b" 42		42,000		
VV			Súčet		42,000		
43	K	972046015.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 160 mm do stropov - betónových, dlažieb -0,00044t	cm	126,000		
VV			"B15a" (6,0)*21		126,000		
VV			Súčet		126,000		
44	K	976071111.S	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	21,950		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			"B8" 9,45+8,50+4,00		21,950		
VV			Súčet		21,950		
45	K	978.2	Demontáž a spätná montáž erbov, nápisov, tabúl, dopravného značenia ... vrátane odstránenia korózie, očistenia, prípadne dodávky a montáže potrebného kotvenia komplet pre celý objekt	súb.	1,000		
46	K	978.3	Demontáž a presun prefabrikovaného pamätníka, uskladnenie spätná montáž vrátane odstránenia korózie, očistenia, vrátane dodávky a montáže potrebného kotvenia komplet	súb.	1,000		
47	K	978.4	Demontáž jestvujúcich fasádnych skriniek, dvierok, ... dodávka a montáž nových fasádnych skriniek, dvierok, ...	súb.	1,000		
48	K	978.6	D+M Logá a popisy mestského úradu, presný tvar a typ zvolí investor (komplet pre celú stavbu)	súb.	1,000		
49	K	979011201.S	Plastový sklíz na stavebnú sutinu výšky do 10 m	ks	2,000		
50	K	979011231.S	Demontáž sklízu na stavebnú sutinu výšky do 10 m	m	20,000		
51	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	28,114		
52	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 124,560		
VV			28,114*40 "Prepočítané koeficientom množstva		1 124,560		
VV			Súčet		1 124,560		
53	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	28,114		
54	K	979089002.R	Recyklácia stavebného odpadu vrátane recyklačného poplatku - min. 70% z celkového množstva	t	19,680		
VV			28,114*0,7		19,680		
VV			Súčet		19,680		
55	K	979089002.S	Poplatok za skládku - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné - 30% z celkového množstva	t	1,500		
VV			5*0,3		1,500		
VV			Súčet		1,500		
56	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné - 30% z celkového množstva	t	6,334		
VV			21,114*0,3		6,334		
VV			Súčet		6,334		
57	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné- 30% z celkového množstva	t	0,150		
VV			0,5*0,3		0,150		
VV			Súčet		0,150		
58	K	979089312.S	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné - 30% z celkového množstva	t	0,450		
VV			1,5*0,3		0,450		
VV			Súčet		0,450		
D	99		Presun hmôt HSV				
59	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	132,098		
D	PSV		Práce a dodávky PSV				13 341,81
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				903,35
60	K	711M-P	Bitúmenová hydroizolačná emulzia v dvoch vrstvách napr. MAPEI PLASTIMUL hr. 1,5+1,5 mm	m2	36,079		
VV			"S2 - sokel" 32,799*1,1		36,079		
VV			Súčet		36,079		
61	K	711M-PP	Bitúmenový základný náter bez obsahu rozpúšťadla napr. MAPEI PLASTIMUL PRIMER	m2	36,079		
VV			"S2 - sokel" 32,799*1,1		36,079		
VV			Súčet		36,079		
62	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,796		
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				
63	K	767121901.dm	D+M Podlahový rošt rozmeru 1600 x 550 mm zo žiarovo zinkovanej ocele, odporovo zváraný, veľkosť oka 34 x 38 mm, vrátane dodávky a montáže rámu	ks	1,000		
64	K	767163105.S	Montáž zábradlia nerezové, výplň rebrovanie, kotvenie zboku	m	46,720		
VV			"Z1" 8,97		8,970		
VV			"Z2" 8,43		8,430		
VV			"Z3" 3,62		3,620		
VV			"Z4" 2*1,55		3,100		
VV			"Z5" 2*1,3		22,600		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			Súčet		46,720		
65	M	553520000700.S	Zábradlie s madlom výška do 1200 mm vhodné do exteriéru - oceľové s povrch. úpravou - nerez, vodiaca tyč vo výške 300 mm, zábradlie a madlo musia spĺňať požiadavky vyhlášky 532/2002	m	46,720		
66	K	767590840.S	Demontáž kovového roštu, -0,01000t	m2	11,680		
VV			"B5 - 1PP" 1,60*0,55		0,880		
VV			"B5- 1NP" 9*(1,60*0,75)		10,800		
VV			Súčet		11,680		
67	K	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	112,730		
D	783		Nátery				
68	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	2,484		
VV			"B9" 1,15*(2*0,40*2,70)		2,484		
VV			Súčet		2,484		
69	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	2,484		
VV			"NS2" 1,15*(2*0,40*2,70)		2,484		
VV			Súčet		2,484		
D	ZL 01		Zmenový list 01				0,00
D	A01		Prípočty				2 287,02
74	K	622460241.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	93,857		
P			Poznámka k položke: Nová položka - cenník cenikos				
VV			"S3"57,778		57,778		
VV			"S2 - sokel" 36,079		36,079		
VV			Súčet		93,857		
75	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	93,857		
P			Poznámka k položke: Nová položka - cenník cenikos				
VV			"S3"57,778		57,778		
VV			"S2 - sokel" 36,079		36,079		
VV			Súčet		93,857		
76	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,033		
P			Poznámka k položke: Nová položka - cenník cenikos				
VV			93,857*0,00035 'Prepočítané koeficientom množstva		0,033		
77	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	93,857		
P			Poznámka k položke: Nová položka - cenník cenikos				
78	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	107,936		
P			Poznámka k položke: Nová položka - cenník cenikos				
VV			93,857*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		107,936		
D	B01		Odpočty				
70	K	711111001.S	Bitúmenový základný náter bez obsahu rozpúšťadla napr. MAPEI PLASTIMUL PRIMER	m2	-57,778		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena zo ZoD. Objekt A03 p.č. 28				
71	K	711M-P	Bitúmenová hydroizolačná emulzia v dvoch vrstvách napr. MAPEI PLASTIMUL hr. 1,5+1,5 mm	m2	-57,778		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena zo ZoD. Objekt A03 p.č. 31				
72	K	711M-P	Bitúmenová hydroizolačná emulzia v dvoch vrstvách napr. MAPEI PLASTIMUL hr. 1,5+1,5 mm	m2	-36,079		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena zo ZoD. Objekt A01 p.č. 60				
73	K	711M-PP	Bitúmenový základný náter bez obsahu rozpúšťadla napr. MAPEI PLASTIMUL PRIMER	m2	-36,079		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena zo ZoD. Objekt A01 p.č. 61				
79	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,217		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena zo ZoD. Objekt A01 p.č. 62				
D	ZL 15		Zmenový list 15				9,82
D	A15		Odpočty				-1 838,23
80	K	311272021.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	m3	-6,414		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P			Poznámka k položke: Jednotková cena zo ZsD: Objekt A01, p.č. 12				
VV			"debniace tvárnice DT 25"				
VV			128,28*0,25*0,2		-6,414		
VV			Súčet		-6,414		
81	K	311311951.S	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 25/30	m3	-0,645		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena zo ZsD: Objekt A01, p.č. 13				
VV			zaliatie nosníka				
VV			-(5,76*8)*0,07*0,2		-0,645		
VV			Súčet		-0,645		
82	K	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	-0,062		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena zo ZsD: Objekt A01, p.č. 14				
VV			-0,062		-0,062		
VV			Súčet		-0,062		
83	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	-2,566		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena zo ZsD: Objekt A01, p.č. 16				
VV			-128,28*0,2*0,1		-2,566		
VV			Súčet		-2,566		
84	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	-0,500		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena zo ZsD: Objekt A01, p.č. 19				
VV			-0,5		-0,500		
D	B15		Prípočty "z rezervy D"				1 848,05
D	3-1		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 848,05
85	K	311311951.S	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 25/30	m3	5,131		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena zo ZsD: Objekt A01, p.č. 16				
VV			"betón nového vencia"				
VV			128,28*0,2*0,2		5,131		
VV			Súčet		5,131		
86	K	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,913		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena zo ZsD: Objekt A01, p.č. 19				
VV			"podľa výpisu výstuže" 0,913		0,913		
VV			Súčet		0,913		
D	ZL17		Zmenový list 17				0,00
D	A17		Odpočty				-2 410,96
87	K	622M-SP	Ochranný náter betónových konštrukcií, napr. MAPEI MAPECRETE STAIN PROTECTION	m2	-47,135		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena ZsD:				
VV			"NS1 - doska rampy"- 1,1*42,85		-47,135		
VV			Súčet		-47,135		
89	K	632451624.S	Vláknami vystužená malta s kontrolovaným zmrašťovaním na opravy betónu napr. MAPEI MAPEGROT TIXOTROPNÝ hr. do 20 mm vrátane navlhčenia a zdrsnenia konštrukcie	m2	-47,135		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena ZsD:				
VV			"NS1 - doska rampy"- 1,1*42,85		-47,135		
VV			Súčet		-47,135		
D	B17		Prípočty				
90	K	457621400	Úprava škár asfaltovou zálievkou pre všetky sklony do 1 kg zálievky na 1 m škáry	m	2,900		
91	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	42,135		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena individuálna				
92	K	577144200	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	42,135		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena individuálna				
93	K	998225100	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	5,495		
P			Poznámka k položke: Jednotková cena individuálna				

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova a zvýšenie energetickej efektívnosti budovy mestského úradu

Objekt:

A02 - Zateplenie plochej strechy

JKSO:

Miesto: Dubnica nad Váhom

KS:

Dátum: 20.02.2025

Objednávateľ:

Mesto Dubnica nad Váhom

IČO:

00317209

IČ DPH:

2021339276

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

IČO:

44886021

IČ DPH:

SK2022857749

Projektant:

Ing. Marcel Zsóka, PhD.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Michal Takáč

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

127 271,04

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	21 060,13	23,00%	4 843,83
	106 210,91	20,00%	21 242,18

Cena s DPH

v EUR

153 357,05

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova a zvýšenie energetickej efektívnosti budovy mestského úradu

Objekt:

A02 - Zateplenie plochej strechy

Miesto:

Dubnica nad Váhom

Dátum:

20.02.2025

Objednávateľ:

Mesto Dubnica nad Váhom

Projektant:

Ing. Marcel Zsóka,
PhD.

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Spracovateľ:

Ing. Michal Takáč

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

127 271,04

HSV - Práce a dodávky HSV

21 568,59

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

586,70

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

20 321,89

99 - Presun hmôt HSV

660,00

PSV - Práce a dodávky PSV

104 778,83

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

36 664,21

713 - Izolácie tepelné

48 949,32

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

939,72

734 - Ústredné kúrenie - armatúry

132,00

762 - Konštrukcie tesárske

946,13

764 - Konštrukcie klampiarske

12 967,15

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

4 180,30

ZL16 - Zmenový list 16

923,62

B16 - Prípochty "z rezervy D"

923,62

713a - Izolácie tepelné

489,73

762a - Konštrukcie tesárske

433,89

ROZPOČET

Stavba:

Obnova a zvýšenie energetickej efektívnosti budovy mestského úradu

Objekt:

A02 - Zateplenie plochej strechy

Miesto:

Dubnica nad Váhom

Dátum:

20.02.2025

Objednávateľ:

Mesto Dubnica nad Váhom

Projektant:

Ing. Marcel Zsóka,
PhD.

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Spracovateľ:

Ing. Michal Takáč

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

127 271,04

D HSV

Práce a dodávky HSV

21 568,59

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

586,70

1	K	622M-EP	Pružný náter na báze akrylátových živíc vo vodnej disperzii na ochranu a dekoráciu betónových konštrukcií, napr. MAPEI ELASTOCOLOR PITTURA	m2	1,165		
---	---	---------	--	----	-------	--	--

VV

"strieška komína" 1,1*(2*1,05+2*2,48)*0,15

1,165

VV

Súčet

1,165

2	K	622M-M	Protikoročná tekutá cementová malta na ochranu výstužnej ocele napr. MAPEI MAPEFER	m2	1,165		
---	---	--------	--	----	-------	--	--

VV

"strieška komína" 1,1*(2*1,05+2*2,48)*0,15

1,165

VV

Súčet

1,165

3	K	622M-RR	Cementová tixotropná malta na opravy a vyhladzovanie betónových konštrukcií napr. MAPEI PLANITOP RASA & RIPARA hr. 3-40 mm vrátane navlhčenia a zdrsnenia konštrukcie	m2	1,165		
---	---	---------	---	----	-------	--	--

VV

"strieška komína" 1,1*((2*1,05+2*2,48)*0,15)

1,165

VV

Súčet

1,165

4	K	622M-SP,SP	Základný náter na silikónovej báze vo vodnej disperzii, napr. MAPEI SILANCOLOR PRIMER + Náter na báze silikónovej živice vo vodnej disperzii, paropriepustný a vodoodpudivý, napr. MAPEI SILANCOLOR PITTURA	m2	12,426		
---	---	------------	---	----	--------	--	--

VV

"steny komína" 1,1*(2*1,05+2*2,48)*1,60

12,426

VV

Súčet

12,426

5	K	627455111.S	Cementová malta odolná proti vode a mrazu napr. MAPEI NIVOPLAN PLUS hr. 3-50 mm vrátane navlhčenia a zdrsnenia konštrukcie	m2	12,426		
---	---	-------------	--	----	--------	--	--

VV

"steny komína" 1,1*(2*1,05+2*2,48)*1,60

12,426

VV

Súčet

12,426

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

20 321,89

6	K	938571031.S	Odstránenie nesúdržných a degradovaných častí betónu, odstránenie nečistôt opieskovaním	m2	11,649		
---	---	-------------	---	----	--------	--	--

VV

"komín" 1,1*(2*1,05+2*2,48)*1,50

11,649

VV

Súčet

11,649

7	K	938902071.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	69,394		
---	---	-------------	---	----	--------	--	--

VV

"strieška nad vstupom" 1,1*22,40

24,640

VV

"strieška nad bočným vstupom" 1,1*(1,15*1,90)

2,404

VV

"strieška nad schodiskom" 1,1*14,10

15,510

VV

"strieška nad predsadením" 1,1*24,40

26,840

VV

poznámka: očistenie ŽB dosiek po odstránení vrstiev

VV

strešných plášťov

VV

Súčet

69,394

8	K	965042141.S	Búranie podkladov na strechách hr. do 100 mm, - 2,20000t	m3	27,736		
---	---	-------------	--	----	--------	--	--

VV

"B11 - hlavná strecha" 1,1*(332,92*0,070)

25,635

VV

"B11 - strieška nad vstupom" 1,1*(19,10*0,10)

2,101

VV

poznámka: jestvujúce vrstvy strešného plášťa, ich hrúbka,

VV

počet je predpokladaný

VV

Súčet

27,736

9	K	965042241.S	Búranie podkladov na strechách hr. nad 100 mm, - 2,20000t	m3	24,313		
---	---	-------------	---	----	--------	--	--

VV

"B11 - hlavná strecha" 1,1*(116,33*0,190)

24,313

VV

Súčet

24,313

10	K	965082930.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	m3	47,097		
----	---	-------------	--	----	--------	--	--

VV

"B11 - hlavná strecha" 1,1*(332,92*0,12)

43,945

VV

"B11 - strieška nad vstupom" 1,1*(19,10*0,15)

3,152

VV

poznámka: jestvujúce vrstvy strešného plášťa, ich hrúbka,

VV

počet je predpokladaný

VV

Súčet

47,097

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
11	K	971033241.S	Vybúranie otvoru v murive tehľ. plochy do 0,0225 m2 hr. do 300 mm, -0,00800t	ks	4,000		
	VV		"B14" 4		4,000		
	VV		Súčet		4,000		
12	K	971033261.S	Vybúranie otvoru v murive tehľ. plochy do 0,0225 m2 hr. do 600 mm, -0,01600t	ks	42,000		
	VV		"B15b" 42		42,000		
	VV		Súčet		42,000		
13	K	971052261.S	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 600 mm, -0,03400t	ks	1,000		
	VV		"B24" 1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
14	K	972046015.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 160 mm do stropov - betónových, dlažieb -0,00044t	cm	126,000		
	VV		"B15a" (6,0)*21		126,000		
	VV		Súčet		126,000		
15	K	978.1-B13	Demontáž strešného výlezu -0,0610t	kpl	1,000		
	VV		"B13" 1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
16	K	978036191.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	11,649		
	VV		"komin" 1,1*(2*1,05+2*2,48)*1,50		11,649		
	VV		Súčet		11,649		
17	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	191,450		
18	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7 658,000		
	VV		191,45*40 "Prepočítané koeficientom množstva		7 658,000		
	VV		Súčet		7 658,000		
19	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	191,450		
20	K	979089002.r	Recyklácia stavebného odpadu vrátane recyklačného poplatku - min. 70% z celkového množstva	t	130,039		
	VV		(191,45-5,68)*0,7		130,039		
	VV		Súčet		130,039		
21	K	979089002.S	Poplatok za skládku - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné - 30% z celkového množstva	t	0,600		
	VV		2*0,3		0,600		
	VV		Súčet		0,600		
22	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné - 30% z celkového množstva	t	54,921		
	VV		183,07*0,3		54,921		
	VV		Súčet		54,921		
23	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	5,680		
	VV		5,68		5,680		
	VV		Súčet		5,680		
24	K	979089312.S	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,210		
	VV		0,7*0,3		0,210		
	VV		Súčet		0,210		
25	K	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	80,000		
D	99		Presun hmôt HSV				660,00
26	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	15,000		
D	PSV		Práce a dodávky PSV				104 778,83
D	712		Izolácie striech, povlakové krytiny				36 664,21
27	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	558,564		
	VV		"ST1" 1,1*(14,25*11,25+23,40*11,25)		465,919		
	VV		"ST1 - vytiahnuť 10 cm na steny"		13,233		
	VV		1,1*(2*14,25+2*11,25+2*23,40+2*11,25)*0,10		39,435		
	VV		"ST2" 1,1*(13,15+22,70)		4,631		
	VV		"vytiahnuť 20 cm na steny" 1,1*(5,95+15,10)*0,20		28,765		
	VV		"ST3" 1,1*(2,50+23,65)		1,749		
	VV		"vytiahnuť 20 cm na steny" 1,1*(2,20+5,75)*0,20		4,832		
	VV		"na atiku z vnútra, z boku (strieška nad vstupom)"		1,1*(12,55)*0,35		
	VV		Súčet		558,564		
28	M	283220003000.S	Parozábrana - fólia z PVC, hr. 0,2 mm	m2	642,349		
	VV		558,564*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva		642,349		
	VV		Súčet		642,349		
29	K	712300832.S	Odstránenie povlakové krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	m2	533,646		
	VV		"B11 - hlavná strecha" 1,1*(12,08*40,16)		533,646		
	VV		Súčet		533,646		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	K	712300833.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	24,640		
	VV		"B11 - strieška nad vstupom" 1,1*(22,40		24,640		
	VV		poznámka: jestvujúce vrstvy strešného pláštá, ich hrúbka, počet je predpokladaný				
	VV		Súčet		24,640		
31	K	712311102.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena asfaltovým lakom	m2	605,778		
	VV		"ST1 - pôdorysná plocha bez atikou, bez komína" 1,1*(449,50)		494,450		
	VV		"vytiahnuť 30 cm na komín" 1,1*(2*1,05+2*2,48)*0,30		2,330		
	VV		"vytiahnutie 30 cm na atiku" 1,1*(53,0+71,30)*0,30		41,019		
	VV		"domurovaná atika" 1,1*(126,12*0,49)		67,979		
	VV		Súčet		605,778		
32	M	246170001100	Lak asfaltový napr.: ALP PENETRAL	t	0,629		
	VV		629,167979646511*0,001 "Prepočítané koeficientom množstva		0,629		
	VV		Súčet		0,629		
33	K	712341559.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m2	605,778		
34	M	628310001300.r	SBS - asfaltové pásy hr. 4,0 mm napr.: GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL	m2	696,645		
	VV		605,778*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva		696,645		
	VV		Súčet		696,645		
35	K	712370360.r	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou EPDM celoplošne lepenou	m2	828,863		
	VV		"ST1 - pôdorysná plocha s atikou bez komína" 1,02*(40,70*12,60-1,05*2,48)		520,420		
	VV		"vytiahnuť 20 cm na komín" 1,02*(2*1,05+2*2,48)*0,20		1,440		
	VV		"na atiku (z vnútra)" 1,1*(53,0+71,30)*0,65		88,875		
	VV		"S4" (2*14,75+2*11,70+2*23,90+2*11,70)*0,57		70,737		
	VV		"domurovanie atiky ST1" 1,1*(126,12*0,49)		67,979		
	VV		"ST2" 1,1*(13,15+22,70)		39,435		
	VV		"vytiahnuť 20 cm na steny" 1,1*(5,95+15,10)*0,20		4,631		
	VV		"ST3" 1,1*(2,50+23,65)		28,765		
	VV		"vytiahnuť 20 cm na steny" 1,1*(2,20+5,75)*0,20		1,749		
	VV		"na atiku z vnútra, z boku (strieška nad vstupom)" 1,1*(12,55)*0,35		4,832		
	VV		Súčet		828,863		
36	M	628510000800	EPDM fóliová hydroizolácia napr. Carlisle Syn Tec Sure-Seal FR nevystužená membrána EPDM hr. 1,5 mm	m2	953,193		
	P		Poznámka k poločke: Balenie: 30,5m x 0,5m, 30,5*7,62*6,10*9,15*12,20*15,25m				
37	K	712973340.S	Osadenie vetracích komínkov na povlakovú krytinu z EPDM fólie	ks	21,000		
38	M	283770004000.S	Odvetrávacía hlavica napr. TOPWET DN150	ks	21,000		
39	K	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky do 620 mm pod klampiarske konštrukcie vrátane dodávky a montáže kotviaceho materiálu	m	214,632		
	VV		"obvod hlavnej strechy" 106,56		106,560		
	VV		"2xpriečne hlavnou strechou" 2*11,60		23,200		
	VV		"obvod striešky nad predsadením" 20,65		20,650		
	VV		"obvod striešky nad schodiskom" 9,70		9,700		
	VV		"obvod striešky nad vstupom" 14,25		14,250		
	VV		"obvod striešky nad bočným vstupom" 4,50		4,500		
	VV		Súčet		178,860		
	VV		178,86*1,2 "Prepočítané koeficientom množstva		214,632		
	VV		Súčet		214,632		
40	M	607260000450.S	Doska OSB hr. 25 mm	m2	94,995		
	VV		"atika hlavnej strechy obvod + priečne" 1,02*66,10		67,422		
	VV		"strieška nad predsadením" 1,02*5,51		5,620		
	VV		"strieška nad schodiskom" 1,02*2,35		2,397		
	VV		"strieška nad vstupom" 1,02*5,75		5,865		
	VV		"strieška nad bočným vstupom" 1,30		1,300		
	VV		Súčet		82,604		
	VV		82,604*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva		94,995		
	VV		Súčet		94,995		
41	K	998712103.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	7,692		
D	713		Izolácie tepelné				
42	K	713116050.r	Montáž tepelnej izolácie fúkanou izoláciou hrúbky 35 - 40 cm	m3	166,333		
	VV		"ST1" 1,02*(14,25*11,25+23,40*11,25)*0,35		151,212		
	VV		Súčet		151,212		
	VV		151,212*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		166,333		
	VV		Súčet		166,333		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
43	M	629110000100	Minerálna fúkaná izolácia zo sklenených vlákien $\lambda D \leq 0,042$ W/m2.K pri objemovej ohmotnosti 25 kg/m3 resp. $\lambda D \leq 0,039$ W/m2.K pri objemovej hmotnosti 30 a 35 kg/m3	kg	6 320,654		
	F		Poznámka k položke: Poznámka k položke: Výpočet spotreby materiálu: plocha (m2) x hrúbka izolácie = objem (m3) x objemová hmotnosť = spotreba materiálu / 12,5kg = počet vrec príklad: 100 m2 plochy 30 cm hrúbka materiálu stena 100 x 0,3 = 30 x 58 = 1740 kg / 12,5 = 139,2				
	VV		166,333*38 "Prepočítané koeficientom množstva		6 320,654		
	VV		Súčet		6 320,654		
44	K	713142131.S	Montáž tepelnej izolácie z tvrdenej PUR/PIR polyuretánovej peny, celoplošne lepená	m2	474,650		
	VV		"ST1" 1,1*431,50		474,650		
	VV		Súčet		474,650		
45	M	283750004245.S	Tepelná izolácia z tvrdenej PUR/PIR polyuretánovej peny $\lambda d \leq 0,022$ w/m2.k napr. Gôr-Stal termPIR AL hr. 100 mm - SPOJ PERO+DRÁŽKA!!!	m2	522,115		
	VV		474,65*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		522,115		
	VV		Súčet		522,115		
46	K	713142151.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	m2	39,435		
	VV		"ST2" 1,1*(13,15+22,70)		39,435		
	VV		Súčet		39,435		
47	M	283760006600.S	Tepelná izolácia zo samozhášivého EPS $\lambda D \leq 0,036$ w/m2.k tlakové napätie pri 10% stlačení min 100 kPa hr. 200 mm	m2	43,379		
	VV		39,435*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		43,379		
	VV		Súčet		43,379		
48	K	713142155..R	Montáž tepelnej izolácie z tvrdenej PUR/PIR polyuretánovej peny mechanicky bodovo kotvená vrátane dodávky a montáže kotviaceho materiálu	m2	33,597		
	VV		"ST3" 1,1*(2,50+23,65)		28,765		
	VV		"na atiku z vnútra, z boku (strieška nad vstupom)"		4,832		
	VV		1,1*(12,55)*0,35		33,597		
	VV		Súčet		33,597		
49	M	283750004205.S	Tepelná izolácia z tvrdenej PUR/PIR polyuretánovej peny $\lambda d \leq 0,022$ w/m2.k napr. Gôr-Stal termPIR AL hr. 20 mm	m2	36,957		
	VV		33,597*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		36,957		
	VV		Súčet		36,957		
50	K	713142155.S	Montáž tepelnej izolácie z tvrdenej PUR/PIR polyuretánovej peny mechanicky bodovo kotvená vrátane dodávky a montáže kotviaceho materiálu	m2	40,224		
	VV		36,567*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		40,224		
	VV		Súčet		40,224		
51	M	283750004235.S	Tepelná izolácia z tvrdenej PUR/PIR polyuretánovej peny $\lambda d \leq 0,022$ w/m2.k napr. Gôr-Stal termPIR AL hr. 80 mm	m2	44,246		
	VV		40,224*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		44,246		
	VV		Súčet		44,246		
52	K	713142160.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	68,200		
	VV		"ST2" 1,1*(13,15+22,70)		39,435		
	VV		"ST3" 1,1*(2,50+23,65)		28,765		
	VV		Súčet		68,200		
53	M	283760007400.S	Tepelná izolácia zo samozhášivého EPS $\lambda D \leq 0,036$ w/m2.k tlakové napätie pri 10% stlačení min 100 kPa - doska spádová pre vyspádovanie plochých striech hr. 50-X mm	m3	8,252		
54	K	713144030.S	MMontáž tepelnej izolácie z tvrdenej PUR/PIR polyuretánovej peny mechanicky bodovo kotvená vrátane dodávky a montáže kotviaceho materiálu	m2	125,861		
	VV		"S4" (2*14,85+2*11,70+2*24,00+2*11,70)*0,45		56,025		
	VV		"domurovanie atiky" 126,12*0,463		58,394		
	VV		Súčet		114,419		
	VV		114,419*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		125,861		
	VV		Súčet		125,861		
55	M	283750004220.S	Tepelná izolácia z tvrdenej PUR/PIR polyuretánovej peny $\lambda d \leq 0,022$ w/m2.k napr. Gôr-Stal termPIR AL hr. 50 mm	m2	138,447		
	VV		125,861*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		138,447		
	VV		Súčet		138,447		
56	K	713144090.S	Montáž tepelnej izolácie na a pri atiku z tvrdenej PUR/PIR polyuretánovej peny spádovej	m2	44,930		
	VV		"zhora na atiku (aj prechádzajúcu priečne strechou)"		32,175		
	VV		1,1*29,25		12,755		
	VV		"vytvorenie spádu vnútorného žlabu pri atike"		12,755		
	VV		1,1*(2*23,90+2*14,75)*0,15		44,930		
	VV		Súčet		44,930		